
:t;

.,,,':-".---..."'.¡'..,' ¡( .'
i: )' "¡e(

^\66

Säo Gonçalo do Amarante/CE, 31 de Março de 2OZ2

AntonnonA åqb Ro.L
Anderson Augusto da Silva nocf,$
Comissäo Permanente de Licitação

Presidente

A ser publicado dia:0110412022
Jornal: DOE / Jornal O Povo
Faturamento: Secretaria Municipal de Educação



PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTóRIA

^q6?.cERflPÃO pE AFIXA9ÃO
AVISO DE LICITAçAO

fr ,,i

t

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicacöes da

prefê¡tura do Mun¡cípio de São Goncalo do Am.aranterGE, o aviso de julgamentos dos

documentos de habititação da TOMADA DE PREçOS N'. 001.2022 -TP cujo objeto é a

ExgcuçÃo Dos sERVtços DE REFoRMA E AMPLIAçÃo Do coLÉGlo cEDl

MARIA HERcILIA, LoCALIDADE DO CÁGADO, MUNICIPIO DE SÃO GONçALO DO

AMARANTE'CE.

Säo Gonçalo do Amarante/CE, 31 de Março de 2022.

A. òo,n.on A do b {ìorì,u
Anderson Augusto da Silva Rocha
Comissäo Permanente de Licitação

Presidente

prefeitura Municipal de são Gonçalo do Amarante - Estado do ceará Rua lvete Alcântara, ns 120 - cEP: 62.670-000 - são Gonçalo do

Amarante - CE Fone/Fax, (85) 3315-4100 - CNPJ ns 07.533.656/0001-19 - CGF 06'920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br - Site: http:/lwww.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/



DIÁRIO oFtcIAL Do ESTADO I sÉRrE 3 I ANo xrv N"072 | FORTALEZA, 01 DE ABRIL D82022

DSTADo Do ctrARÁ - PREFEITURA MUNTCIPAL Dtr cARrRÉ - Avrso DE LrcrTAÇÃo - ToMADA DE
TP - O Presidente da Comissão Pelmanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para
rcalizaú¡ Licitação na Modalidade Tornada de Preç0, tombada sob o N" 001l2022lSMl-TP, tendo como Objeto a Contratação
na rcalização da 1o A
realizada às 09h do
na integra poder'á ser adquirido
ce,cov.br. Maiores informacôes

Etapa da construção e

dla 18 deAbril de2022,
urbânização do canal do Município de Carir'ó, conforme especificações
na Sala de Sessões da Comissão situada á Plaça Elísio Aguiar, Centro, Cariré-CE.

no endereço acima mencionaclo, no hor'ár'io de 08h às 12h ou através dos Sites
no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente

..'¡

Estado do Ccará - Prefeltura Municipal dc Cluz - Sccrctalia de Infraestrutura e Urbânismo - Tom¡da de Prcços No

\

Construções - ME; 5. CWJ Construções l{efo¡mas e Serviços EIRELI; 6. Construtora Vipon EIRELI; 7. LC Projetos e Construções LTDA; 8. Dinarnic
Serviços EIRELI; 9. VK Constluções e Empleendimentos LTDA; 10. SEG-Norte Construções e Serviços EIRELI; 1 1. P2 Engenharia e Construção Civil
LTDA. - EPP; 12. Brita Engenharia & h¡óveis - ETRELI ME. e inabilitadas as seguintes licitantes: I . Construtora Silveira Salles LTDA, por descumprir os
subitens do edittl: 4.2.3.2 e 4.2.3.5;2. CWJ Constluções Refonnas e Serviços EIRELI, por descumprir o subitem do edital: 4.2.5.1.4. Ficando disponíveis
vistas ao ptocesso e abet'to o prazo para a intelposição de recursos referente a decisão dejulgarnento dos docurnentos de habilitação no diaútil seguinte. Sãq

^l Gonc¡lo do Anrarante/CE,31 de \Iarço de 2022. Andelson Augusto da Sllva Rocha - Presldente da Conissão Permanente de Ltcitação. 
ÊF

Estado do Cear'á - Municl¡¡io de São Gonçalo do Amarantc - Avlso dc Julganrento de Habilitação - Tomada de Preços No 006.2022 - TP. A Comissão
Permanente <le Licitação do Município de São Gonçalo do Anarante/CE, torna público pala conhecimento dos interessados o resultado do julgamento
dos docutneutos de habilitação aprescntados para a licitação acirna rcferida. A CPL dcclara habilitadas as scguintcs licitantes, por atendercm aiodas as
exigências de habilitação do edital: l. CPC Constluções e Serviços EIRELLI - EPP; 2. Dinamic Serviços EIRELI; 3. LC PLojetos e Construções LTDA; 4.
Constrtltota Silveira Salles LTDA; 5. Estluture Constnrções e Serviços LTDA e inabilitadas as seguintes licitantes: l. R R Magalhães Teixeira Constnrções
- ME por descumprir o subitonr do edital: 4.2,3,1 , 2, Malyons Ernpreendimentos e Serviços LTDA - EPP descuurpriu os itens do edital 4.2.1, 4.2.2.4.1 "a",
4.2.5.1.3,4.2.5.1.4 e 4.2.5.1.5. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos
docume¡rtos de habilitação no dia útil seguinte. São Gonçalo do A¡narante/CE, 31 de Março ¡Le 2022. Anderson Àugusto da Silva Rocl¡a - Presidente
d¡ Co¡nissão Permanentc de Licitaçã0.

Dstrdo do Ceará - Município de Canlndé - Aviso de Llcitação - Tomada de Preços N". 016/2022-TP. A Presidentc da Comissão de Licitação de
Canindé-CE tolna público para conhecinrento dos interessados que, no pr'óximo dia 04 de maio de 2022 às 081r, na sede da Comissão de Licitação da

Tomada de Prcços no 016/2022 - TP, cujo ob.icto é a contratação de ernprcsa especializaclapara assessoria e irnplemcnlação de instruções nornrativas para
a corltroladoria itttelna, abrangendo treinanre¡rtos e capacitação dos servidores em áreas dé gestão orçamentária, fìnanceira, patrimonial e operacional na
Prefeitula Municipal <le Canindé/CE, irtcluindo a locação de sistemas inforrnatizados compatíveis com as exigências do Tril¡unal de Contas do Estado do
Ccará, E de¡rrais sistcmas existentcs na Aclnrinistração Municipal, conforme projeto básico/tenno dc refcrôncia em anexo do cdital, o qual encontla-sc
disponível no endereço acima, no hor'ário de Otlh0Ornin às l3h30r¡in. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Llcitação.

Estado do Ccará - Prel'eitura Municipal de Tauá - Secretaria de lnf¡'¡estrutura, Conservação e Serviços Públicos - Avlso de Julgamento de Propostâs
de Preços. A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá-CE torna pirblico o Íesultado da análise da proposta de preço referènte a
Concorr'ência Pública N" I 6. I I .001/2021-SEINFRA, com fins à Contrataçõo de empresa para reforma e ampliação do rnercado público e Centro de Negócios
do urunicípio de Tauá-CE. Emptesas Desclassiftcadas: Corìstl'utora Impacto Comelcio e Serviços EIRELI e A C Constnrções e Serviços LTDA. Não houve
etnpresa classificada. Com base no $3", alt. 48, da Lei n'8.666/93, a Corrissão Especial de Licitação resolveu por conceder o prazo de até 08 (oito) dias úteis
para reapreselìtação de novas propostas por partes das ernpresas sobreditas, nas quais deverr estar saneadas dos effos que ocasionaram a desclassificação.
Fica, a partir dcsta publicação, aberto.o prazo de 08 (oito) dias úteis para reapresentação das propostas. A Ata de Julgamento das Propostas está disponível
no Po¡tal de Licitações do TCE. Tauá-CE, 3 I de rnarço de 2022. Comissão Especial de Licitação,

Estado do Cearí - Prel'eitura Municipal de Trairl - Resultado do Julgarnento da Habilitaçõo. Esta Comissão de licitação veur ¡rublicar o Resultado
do Julgamento da l-labilitação da Concorrôncia Pírblica No 2022,02,11,01-SRP, Contlatação de empresa especializada em tecnologia para execução de
serviços de locação de software on-line de avaliação e gestão escolar conì tl'einamento e supone à usuários, destinado a atender as necessidades da Rede
de Ensino Fundaurental e Infantil, junto a Secletarin de Educação do Municlpio de Trairl-CE. Empresas llabilitadas: 0l- Rede Net Co¡nercio Serviços de
Tecnologia LTDA ME; 02- Wellington Morcira Cesar. Emprcsas Inabilitadas: 03-AGE Assessoria e Gestão Educacional EIRELI; 04- Moderar Tecnologia da

na sala da con¡issão de licitação da Prcfcitula clc Trairi-Ce. Trairi-Ce,3t de mÀrço de2022, Wilsiane Soares de Ollveira Marques - Presldente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Munlclpal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tom¡da de Preços n" 2022.03.30.01-TP, A Comissão Pennanentc de
Licitação da Prefeitura Municipal de Solorrtipole, torna pírblico, para conhecinrento dos interessados, que no próximo dia 20 de Abúl de 2022, às 08:00h,
eslará realizando licitaçõo, na modalidade Tomada de Preços, tornbado sob o n" 2022.03,30,01-TP, critér'io de julgamento menor preço global, corn fins
a conhatação de cutprcsa pala cstl'uturação dc proccdirncntos admirristrativos e tributários com foco na central cle tributos, dcscnvolvimento c criação rle
planos de ações de arrecadação, desenvolvimento de atos administrativos (vinculados e disclicionários) de fìscalizações com foco no IPTU, ITBI e taxas

lcf'crôncia cm ancxo ao cdital, o qual sc cnconfla na íntcgra na Scdc cla Conissão, situacla a Rua Dr. Queiroz Lirna,330 - Centro - Solonópolc - Ceará, assinr
como no portal do TCE-CE: ltttps://licitacoos.tce.ce.gov.br. Maioles informações no endereço citado ou pelo Fone 88. 3518.1387, no horário de 07:30h às
ll:30h. Solonópolc-CE,3l de Março dr¿2tJ22, Gerusa Danfas Vieira - Prcsider¡te da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N" OOI/2022 - SEMUS - O PTESidENtE
da Conrissão Penna¡rentc dc Licitaçõcs do Municipio dc Russas-CE cor¡unica aos intercssados quc estará Abrindo o Procedinrento cle Charnada Pública N"
00112022 - SEMUS, para o Credencia¡ncnto dc pessoas jurídicas para a prestação dc serv¡ços complementares de saúde (com realização de consultas
e exames) para atcnder a clc¡nand¡ da Ccntral de Regulação d¡ Secrctaria de Saúde do Município de Russas - CE. No dia 04 de Abril de 2022, às
08h, será <laclo Início ao Rcccbir¡c¡rto tla Docunrentação. A Data Final para Rcccbimcnto scrá o dia 18 de Abril de2022, às 08h. No dia 18 de Abril de
2022, rìs 09h, dalá a Abertula dos Envelopes no Centlo Vocacional Tecnológico, situaclo na Travessa Pedlo Araírjo, S/N", Ypilanga, Russas-CE (CVT). O
Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: ]ytgy,tç9.9g.gg:úþd!!çitgçg3E e no hor'ár'io de 08h às l6h30rnin, na Conrissão de
Licitação no Endereço: Travessa João Nogucira da Costa, Altos, No 0 I , Bairro Centro. Russas-CE, 31 de Mârço dc 2022. Jorge Augusto Cardoso do
N¡scimerrto - P¡'csidente dr Comissño de Licitnçño,

MISTO



22

óo Ceañ - PÞfei&ã l*uôicipal de Tasá - Aviso de Ucf6ção -

ffin€

)

æ

o

t€Ì r"

.idúäo

Cidrèd de

ttr
8.656¡93,

de

a Corû$ào Êspecial dê UcÈaçåo Hols por ærceds o træo de Êé 08

No oli22¡TP4PSfitcR. APei(þ{te d2 Cmissão {Þ

e ciação do pla@ dè ações de aæ€daçåo. d6envdviæp.to de

{v;mlaCG e d¡scr'Ébrári6} ée fFcdizaçðæ æñ l@ æ :PTU. {Tg; e

eoco¡fa æ istesna æ Sede dã Comissão, gl¡sda a Rua Or- O@iE Ure, 330 - Cetko

n¡ 2022i3J0.01-TP. À.Coci*o Pmaæore de LiciÞção
doma Þlblico, pæ @niwi¡wto dos i1þßsdæ, q@ rc prôxtco dia 29

às 0800!\ esrârá rea,:æûdo ßsãþ.nã Ý(drz¡tdadêToûEdâ de RÞços, foñbado sob

PFþlc

Tau:ircÉ,

dæ wi.dad6
dnfme

mãço

ã0

visando,

dos doqlmentæ de h*iltãção apræer¡iåd$ pa€ a ¡icilâção

ÍtlE ptrd@rpri. o sut¡ltfr do edÞ¡: 4:3-1. Z M"iltrs

- Cæîå, assis æm rc pstal de TCæe $ÞsJ/¡idraæ-Le.æ-gor¡i-

e Swíços LTDAe irÉbrÌitadæ æsÊguirÉ€s lätâ.tes l- R R

.f 2022.0214.1- ACæi$ão Pefrãerile de Líc¡¡âção da PrefeiluÉ Municipâl
m @ de ffi akibu!Èes 1€gah. l¡onE p¡rbì'@, pæ

3.

&

de

a¿

s/n. ceot! ou a!¿vés do te¡eloæ

'rgl

da

29de

do Plao
l3taËo

Pólidioba

fécni6

da

Cêiltro,

æ¡,fffie prjeto bósi6/teru ce æ{6êncb

t€¡
¡!æ

de

mvoivsdo o

lablìtaçäo

de

S€selãria

L SE9üC. Obje(o:

do

dø

2f¡22. JeisiEr€

de A*ninisÊração,

a

Ca Prefeilsra M$icital

em9res

de

106

EPP

a

È

na
æ

Finæças

e à expansåo da
plæerañento, ô

desr,priu
diiÐsíveis

ffibal

sede

do

eñ aæxo

da

de tiþulos,

Cfrìissão

P¡æejãr$lo

LidÞtsio

de

¡¡tÞ€s$rnsa LlÐÀ, RiaÍE Seru -i6 € Ádfiin¡stalivo qlRÊL¡. PrÞ

Cæs{aFes ErRELt. fæ MãÎiæ SæiçoseCqFtìrF6ElRÉLl - t{É.

dE

o

Goæ

31 de

¡reço,

Ðelþr
desdæißædæ:

de Lì¿ibgão,

Preçss

Bræl

pr¿zo

(BLt).
da

de

Læ- Ð Mão Ð ObË E¡RELLtíE. tPN

acrma

æ

I

æ

æffia¡.

ü6icþá¡

æffi¡dâdes

âa

www
5

de ?04¿ Ârdeæn ÀuEulo da SilìÝã

Cqstubra

æohæimñb

LÍDÀ;

s¡b

junlo ao
Ta@da

espslivçPaa suptÿ

do Cæaá -

na Rùa

31

tipom*ór

do Preços
LTDA. I P N

de habilitação m dÊ !¡ä¡

3û de

abertc

Coqçruçõ€s

Pedð

zfâvés

Sæ1 ËlREl-l - Me Real

Verer¡4iô

ab€râJÉ

Ss tão Co¡strùçoes.

ao 
'tem 

42¿ do Ed¡tai Cmscd.dio. h4ab6 iñfmæ¿s: ¡.ta slã

LTÞA-

Pedþ

M@e¡úñ
Ribeko

æ

ËtRE!1,

Quixelô

dã

Ã,ug6to da Silvã

Gems

dê Preçosn'2¡ø2.0i25.

Sesetaria

pþposta

æ

FORTÂLEZA - CÉARÁ. t Ð€ ASRIL O€

d€

do

dê

pæso

tomâ

L¡q'tação,

êdibl

as

Comìssão de LlcilaÉo. lcm púbäæ.
foru Ëetrênica. ãütuâda sob o 1,,¡ô.

SL

d6

do

præèsæ

CoGt¡vtoä
Nasiã¡álo.

Âvêo

ælæl, @, afårés do telefom

Emnio

æ
dB

do Édtal,

Føc.83. 3518.1387, ¡o h6árÈ de o7:30h 3s

LTÐA-
,5.

Éfseíl€
ænfa

diz

dõ

G

Goûçãlo do

a csl,?:ação

F¡ænCo

086.202 : ÎP- Acqmisão Pemarente de

vlstas
os

ao edital, o

itens

pfoposlas
Mæotüñ

357-0-1210-

25.

uso

)

e
ææ

o

d€

æ

de CGter¡s - T@ãda

ãl

Leiranê de prcçce

o dia :8 de

Êse de Prop6€ de Prôçc rels€¡Éô

Præáo

ds

1.ACPL
dê

æcoûiÈm+e oo

ê

Co6t Jçõ€s

pot

por

daia

âÞffièar

da

Prsíeiù€

I

do

de

e

M

cþtahadæ

ME,

Minæirc

tf

Êco

de

G

ÉlRELl- fieÞ¡o Landim

os l¡cäär(æ

sfa

remâllffitæ.

toma

tJfffiegiãode Crålerls,
dã

Tauá48

de

&verão

øfu.4

System)

de

E.

Fi€ abslo o

Jslgñeûr.o

Limltada

nþdemiæção

ms{u6
fæ

Botsa

ôgo

no

Emprætrdiren16

m

Ouhelð/CE, 31 de mdço de

ÊPP.

¡¡ãdonal

O$eto: Contrâlação dê Þrestaøc de

- M€ -fiS

A Coó¡ssão de

?¡'eçæ
OaEtsCðæ

de påvtænbçãe æ paråle1spípedo na sede do

ME,

e

dedaÉrdodnlfæs

J"

gÊneps
ldæ

alfalrci6

¡s.1{.02-PE

s¡siemâ

w d€istô¡ciå de
Cfi.@

- Ceaé, no eftdeæço

3ô

adma

20re Thamírls

ær¡to

CFL toffi
ruffida.

e Sei.æs
Seryþs

dê Ouixeré c6nun¡€

mûtræ. m f¡{e€r¿" à
eidãeço: R6 Pacfre Zaær¡aå

ü3bgæ

Real

o

e

æS õ lwl{adó

Fria rc Àtsnic¡pio

a næffå ê
sÞ dâ

eløño

ée
Müobip¿l de Pdekr, atrryés da

da Ræi5ã" Coolral€¡ rælt¡nþ do d#ret!ô'
äcäa{ón'o da Tæda de Preços M 01.10-01/2019. sjo obieto é 3
de seryi.tos de pavimBlâçåo ffi para¡eþpfiFdg em di€r* G da localídâde

e,sãõ


